SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO (SESC)
ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DO PARÁ

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE (PCG)

01ª COVOCAÇÃO DE CADASTRO RESERVA – EDITAL 001/2026 –

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO - PROJETO CRIAR

SESC – UNIDADE SESC LER BENEVIDES

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do

Pará, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 01ª Convocação de

Cadastro Reserva do Processo Seletivo do programa Educação – Projeto CRIAR

SESC da Unidade SESC LER BENEVIDES.

PROJETO: CRIAR SESC

TURMA: Terça a Sexta-Feira 8h às 11h

TURNO: MANHÃ

FAIXA-ETÁRIA: De 06 a 13 anos.

VAGAS REMANESCENTES: 26

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS INDICE CLASSIFICATÓRIO

1 ANTONIO ARTHUR SILVA LOBO 379,50

2 SAMUEL BARRETO DE ASSIS 383,60

3 CRISTIANO EDUARDO DE SOUZA ARAÚJO 387,50

4 MARÍA VITÓRYA DE SOUZA ARAÚJO 387,50

5 ISABELLA SIQUEIRA CORDOVIL 391,67

6 DAVI LUIZ GOMES RAVANHANI 400,00

7 MARIA EDUARDA PONTES GOMES 416,67

8
CRHISTYAN EMANOEL LISBOA DE

ANDRADE
426,67

9 RÚBIA LETÍCIA MUNIZ DE MELO 432,50

10 ADRIEL RIBEIRO CABRAL 475,25

11 CECÍLIA MANUELA BARBOSA DA SILVA 502,40

12 LOUISE SOARES PEREIRA 504,00

13 YASMIN DO NASCIMENTO CARDOSO 506,00

14 YURI MIKAEL DO NASCIMENTO CARDOSO 506,00

15 BRUNO MIGUEL JESUS DA SILVA 506,00

16 PAOLLA CRISTINA SANTIAGO PORTAL 529,50

17 HELOISE VITÓRIA SANTIAGO ALVES 566,67

18 DEBORA VITORIA MIRANDA CARDOSO 575,00

19 NOEMI MIRANDA CARDOSO 575,00

20 MARIANE QUEIROZ ABREU 578,73

21 MIGUEL WILLIAN ALVES CASTRO 579,50

22 ISABELLA CAMPOS DE MIRANDA 700,00

23 PEDRO LUCCA CORREA FERREIRA 729,50

24 LUIS OTAVIO MALCHER SANTOS 759,00

25 EMILLY FERNANDA SOARES DA SILVA 759,00

26 JULIA DA SILVA FRANÇA 1518,00

PROJETO: CRIAR SESC

TURMA: Terça a Sexta-Feira 14h às 17h

TURNO: TARDE

FAIXA-ETÁRIA: De 06 a 13 anos.

VAGAS REMANESCENTES: 25

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS INDICE CLASSIFICATÓRIO

1 VINICIUS JOAQUIM CORRE DE SOUZA 312,50

2 IAN FRANCISCO GIOCA DA SILVA 325,00

3 HEVILYN MARIA AZEVEDO FERNANDES 333,33

4
LETICIA EMANUELLY GUALDEZ DOS

SANTOS
350,00

5 SAYMON RAPHAEL SILVA RIBEIRO 350,00

6 ANA KEVELLY PEREIRA DOS SANTOS 360,00

7 KEVISON ISAQUE PEREIRA DOS SANTOS 360,00

8
REBECA HELOANE MENDES DE

ALCANTARA
375,00

9 RAIH MIGUEL FARIAS DE AZEVEDO 375,00

10 KELLVEN RYAN PINHEIRO ANDRADE 379,50

11 ISABELLY THAUANNY CARDOSO MARTINS 380,00

12 ELIZANDRA DO CARMO MAIA DE SOUZA 400,00

13 FERNANDO RAFAEL CASTRO DE PAULA 404,80

14 ALICE SILVA DE OLIVEIRA 405,00

15 RUTH VICTORIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 423,60

16 ROBSON VICTOR ARAÚJO DE OLIVEIRA 423,60

17
REBECA EMANUELA DOS SANTOS DA

SILVA
429,50

18
MICHELLY DANIELY FERREIRA DE

MENEZES
443,60

19 KEMILLY VITORIA MONTEIRO GOMES 450,00

20 MILTON GABRIEL FARIAS COUTINHO 463,00

21 MARCIANO DE ABREU CORREA 475,00

22 CAILLA MIKAELLY MONTEIRO BORGES 490,00

23 NYCOLLAS ANDRE DA PAIXAO RAMOS 500,00

24
AGATHA EMANUELLY DAX FERREIRA DOS

SANTOS
500,00

25 PAULA RYANNA SOARES MENDES 500,00

1. MATRÍCULA

• A matrícula será presencial na Unidade escolhida pelo candidato no ato da
inscrição.

• Prazo: A matrícula deverá ser realizada até o dia 27 de fevereiro de 2026.
Devido ao feriado de Carnaval, não haverá atendimento nos demais dias. O
não comparecimento dentro desse período acarretará perda da vaga.

• Importante: O não comparecimento no prazo estabelecido implicará perda da

vaga, com chamada do próximo candidato classificado.

2. DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar documentos originais e levar
cópias dos seguintes documentos:

• Documento de identidade (RG);

• Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Comprovante de residência atualizado;

• Assinatura do Termo de Compromisso (fornecido no momento da matrícula);

• Assinatura da Autodeclaração de Baixa Renda (fornecida no momento da
matrícula).

• Assinatura do Termo do Uso de Imagem (fornecida no momento da
matrícula).

Atenção: A entrega completa da documentação é condição indispensável para
garantir a vaga. Irregularidades ou informações falsas implicarão cancelamento da
matrícula.

3. RESPONSABILIDADES DO CANDIDATO

• Acompanhar todas as publicações e comunicados no site oficial do Sesc Pará.

• Comparecer dentro do prazo estipulado para matrícula.

• Garantir a veracidade das informações e documentos apresentados.

4. CONDIÇÕES DE PERMANÊNCIA

• Frequência mínima de 75% nas atividades para manutenção da gratuidade e
emissão do certificado ao final do ciclo 2026.

• A renovação da gratuidade dependerá da manutenção das condições

socioeconômicas que permitiram a admissão no PCG.

5. CONTATO PARA DÚVIDAS

E-mail: contatodpo@pa.sesc.com.br

Belém, 19 de fevereiro de 2026

mailto:contatodpo@pa.sesc.com.br